
 

 

2020年９月14日 

各 位 

会 社 名  Ｆ Ｉ Ｇ 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司 

（コード： 4392 東証一部  福証） 

問合せ先  取締役執行役員社長室長  岐部 和久 

  (TEL．097－576－8730) 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

 当社は、本日 2020年９月 14 日開催の取締役会において、株主優待制度の一部変更について決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長

期的に当社株式を保有いただくことを目的として株主優待制度を実施してまいりました。 

優待内容については、地元大分県の情報発信と地域社会への貢献のために大分県産の商品とさせてい

ただき、多くの株主の皆様にお喜びいただけるよう優待内容の充実に努めてまいりました。 

一方で、輸送費の高騰など株主優待制度に係る費用も増加しており、このような状況を踏まえ、株主

優待コストの低減等には配慮しつつ、より魅力的な大分県産の商品内容の充実など、株主様への利益還

元のあり方を慎重に検討いたしました結果、優待内容について一部変更させていただくことといたしま

した。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

２． 変更の内容 

 基準となる所有株式数を現行の５単元から 10 単元に変更するとともに優待内容も一部変更すること

といたしました。 

 

＜変更前＞ 

所有株式数  株主優待の内容   

５単元（500株）以上 大分県産の商品（2,000円相当） 

 

＜変更後＞ 

所有株式数 株主優待の内容 

10単元（1,000株）以上 大分県産の商品（4,000円相当） 

 

３． 変更の時期 

2020 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象に上記変更を適用いたします。 

 

以 上 

 

 


